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Faktury ustrukturyzowane 

Czym są? 

Faktury ustrukturyzowane to faktury w formacie xml wystawiane za w Krajowym 

Systemu e-Faktur (KSeF). 

Ja je wystawiać? 

Obecnie wystawianie faktur ustrukturyzowanych jest dobrowolne. Wystawianie faktur w 

tej formie jest możliwe po wcześniejszym uwierzytelnieniu się w systemie KSeF. 

Wystawianie faktur ustrukturyzowanych ma być możliwe za pośrednictwem 

programów komercyjnych. Dostawcy oprogramowania powinny dostosować je do 

nowych przepisów.  

Zgodnie z zapowiedziami, od 1 stycznia 2024 roku wystawianie faktur w formie 

ustrukturyzowanej ma być obowiązkowe! 

Z projektu decyzji Rady UE wynika, że Rada zaakceptowała obowiązkowy KSeF, 

przy czym wejście w życie tego obowiązku ma nastąpić nie wcześniej niż 1 stycznia 

2024 r., a nie jak zakładano w 2023 roku. 

Do końca 2023 r. JST mają czas na przygotowanie się do nowego rozwiązania. 

Wniosek do TK ws. centralizacji 

Czekamy na odpowiedzi na kolejne pytanie: Czy Powiaty czeka „uzupełnienie 

centralizacji”? 

Odpowiedzi udzieli Trybunał Konstytucyjny. 

Rada Miasta Gliwice skierowała pytanie o centralizację VAT powiatowych jednostek 

o charakterze zespolonym. Chodzi o funkcjonujące na poziomie powiatu jednostki takie 

jak: powiatowy urząd pracy, komenda miejska Państwowej Straży Pożarnej, powiatowy 

inspektorat nadzoru budowlanego. 

 

 



 

 

Zmiany w stosowaniu proporcji odliczenia VAT i dokonywania korekt 

Ministerstwo Finansów zapowiada, że już przy dokonywaniu korekty podatku VAT 

w pierwszym okresie rozliczeniowym 2023 roku, czyli za 2022 rok zastosowanie 

znajdą zmienione przepisy. 

Przy spełnieniu określonych warunków JST nie będzie musiała dokonywać korekty 

rocznej. 

Będzie również obowiązywał wyższy limit kwotowy warunkujący możliwość 

stosowania pełnego odliczenia podatku VAT zamiast proporcjonalnego mimo 

związku z działalnością mieszaną. 

Tymczasowe zmiany w stawkach VAT  

Do końca lipca obowiązują obniżone stawki VAT na niektóre towary i usługi w 

ramach tzw. tarczy antyinflacyjnej 2.0 

Ustawa o finansowaniu społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i 

pomocy kredytobiorcom przewiduje wydłużenie tego okresu do 31 października 

2022 r. Ustawa jest aktualnie po III czytaniu. 

Rekompensaty na rzecz operatów transportowych 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim w wyroku z dnia 21 

kwietnia 2022 r., sygn. akt  I SA/Go 71/22, uznał że: 

„Rekompensaty za usługi przewozowe nie mogą być uznane za dotacje, subwencje i 

inne dopłaty o podobnym charakterze, zaliczane do podstawy opodatkowania, o 

której mowa art. 29a ust. 1 u.p.t.u., bowiem nie mają bezpośredniego wpływu na ceny 

usług świadczonych przez operatorów.” 

Prewspółczynnik na konkretną działalność JST 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z dnia 11 maja 2022 r., sygn. 

akt  I SA/Gd 1711/21, uznał że: 

„Nie ma przeszkód prawnych, aby w odniesieniu do wydatków na konkretną 

działalność gospodarczą prowadzoną przez gminę, jako podatnika podatku od 

towarów i usług, zastosować odrębnie wyliczony współczynnik proporcji, jeśli 

stanowi on bardziej reprezentatywny w danym przypadku sposób określenia 

proporcji.” 

To już kolejny wyrok potwierdzający taką możliwość. 

 

 



 

 

Możliwe jest „przejście” na prewspółczynnik liczony według danych za rok 

poprzedzający poprzedni rok podatkowy 

Została wydana inter0114-KDIP4-1.4012.168.2022.1pretacja indywidualna z dnia 25 

maja 2022 roku,.APR 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wyjaśnił w niej: 

Ustalając wstępny prewspółczynnik na 2023 r. JST może przyjąć dane za 2021 rok.  

Przyjętą do tej pory praktykę ustalania wstępnych prewspółczynników w oparciu o 

dane za rok poprzedni, tj. dla 2022 r. dane za rok 2021 można zmienić i przyjąć metodę 

wyliczenia wstępnego prewspółczynnika dla roku 2023 w oparciu ponownie o dane 

za 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zachęcamy do śledzenia naszego BLOGA JST, w którym omawiamy tematykę 

podatku VAT w kontekście działalności jednostek samorządowych, pod adresem:  

  https://kancelariawyrzykowscy.pl/pl/blog-jst/  

 

 

oraz Facebooka Kancelarii, gdzie na bieżąco możesz śledzić publikowane przez nas 

treści: 

https://www.facebook.com/kancelariawyrzykowscy 

 

 

Wszelkie materiały (treści, teksty, ilustracje, zdjęcia itp.) przedstawione w  Newsletter Numer 9/2022   

są objęte prawem autorskim i podlegają ochronie na mocy „Ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych" z dnia 4 lutego 1994 r. Kopiowanie, przetwarzanie, rozpowszechnianie tych materiałów 

w całości lub w części bez zgody autora jest zabronione. 
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